teenth century, may be regarded as a fair summary of the reasons al- 

leged by the sect to prove that the Creator, Jehovah, was Satan. There 

is sufficient identity between them and those given by Moncta (adver- 
sus Catharos, Lib. 11. e. vi.) to show that they are in some sort the of- 
ficial and customary arguments of the heretics. J omit the counter- 
arguments of the writer, who generally follows Moneta, though he 
often reasons independently. 

. Primo igitur objicitur illud, Geneseos tertio: Ecce Adam quasi unus ex nobis 
factus est. Hoc dicit Deus de Adam postquam peccavit, et constat quod dicit 
verum aut fulsum: si verum, ergo Adam fuctus erat similis et qui loquebatur et 
eis cum quibus loquebatur, Sed Adam post peccatum factus erat peccator; ergo 

malus: si dixit falsum, ergo est mendax, ergo sic dicendo peccavit, et sic fuit 

malus, 

Itemad idem. Deusille dicit, Genescos primo: Videte ne forte sumat de ligno 

cite etc. Deus autem novi testamenti dicit, Apocalipsis primo: Vincenti dabo 

edere de ligno vite. Ille prohibet, iste promittit, ergo contrarii sunt ad invicem. 

Item ad idem, Geneseos primo: Tencbre erant super facie abyssi, divitque Deus: 

Fiat luz. Ergo Deus veteri testamenti incepit a tenebris ct finivit in lucem; 
ergo cst tenebrosus; ergo est malus, qui prius fecit tencbras quam lucem. 

Item ad idem, Genescos tertio: Inéimicitias ponam inter te ct mulierem, et in- 

ter semen tuum et semen mulicris. Ecce Deus veteris testamenti scminator est 

discordie et inimicitie. Deus autem novi testamenti dator est pacis ct solutor 

inimicitiarum, sicut legitur Coloss. primo: Quoniam in ipso plaeuit omnem pleni- 

tudinem deitatis habitare, et per ipsum reconciliart omnia in ipsum, sive que in
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celis, sire gue in terris sunt. Ecce ille seminat inimicitias, iste vult omnia recon- 
ciliare et pacificare in se; Ergo sunt contrarii sibi. 

Item, Gencseos tertio: Maledicta terra in opere tuo. Ecce Deus veteri tes- 

tamenti maledicit terram quam Deus novi testamenti benedicit, psalmo: Denediz- 
isti domine terram tuam: Ergo sunt contrarili. 

Item, Genesi: Omnis anima que eircumeisa non fuerrt peribit de populo suo. 

Apostolus autem e contra prohibet Galatis: si eireumeidimini Christo nihil vodis 
prodest: Ergo iste contrarius ih. 

Item ad idem, Exodi undecimo: Postulet unusquisque a vicino sue et una- 

quaque & vicina sua casa aurea et argentea. Ecce Deus vetcris testamenti pre- 

cipit rapinam. Deus autem novi testamenti non rapinam arbitratus est, ut dicit 
Apostolus: Ergo sunt contrarii. 

Item ad idem, Matthai quinto: Dictum est antiquis: Diliges prozimum tuum 
et odio habebis inimieum tuum. Sed constat quod hoc dictum esta Deo veteris 
testamenti. Deus autem novi testamenti dicit: Diligite inimicos vestros. Igitur 

contrariantur sibi invicem. 

Item ad idem, Matthei quinto: Dietum est antiquis: Oculum pro oculo etc, 

Ego autem dico vobis non resistere malo, sed si quis percusserit etc. Ecce ille 
Deus vindictam, iste veniam impcrat: Ergo sunt contrarii. . 

Item ad idem, Exodi vicesimo primo dicit Deus veteris testamenti: Si ocei- 
derit quispiam prozimum suum dabit animam pro anima. Deus autem novi tes- 
tamenti dicit apud Lucam: Non veni animas perdere sed salvare. 

Item, Joannis primo: Deum nemo vidit unquam, et ad Timotheum: Quem nul- 

lus hominem vidit. Ate contra Deus veteris testamenti cicit, Deuteron. tertio: 

Si quis fuerit inter vos propheta ctc.; et paulo post: At non talis est serous meus 

Moyses etc.; ct infra: Ore ad os loguitur ei et palam non per enigmata et figuras 

Deum vidit, 

Item ad idem, Levitici vicesimo sexto: Perseguimini inimicos vestros ; Ate 
contra, Matthei quinto: Beati qui persecutionem patiuntur ; ct iterum: Cum 
vos persecuti fuerint in unum ciritatem, fugite in aliam. Tle precipit persequi 

inimicos, iste fugere: Ergo, ete. 

Item, Deus veteris testamenti precipit sibi immolari animalia, et in i}lis delec- 

tatur sacrificiis; Deus autem novi testamenti, secundum aliam translationem dicit 

in Psalmo: hostiam et oblationem noluisti, corpus autem aptasti mihi; holoeaus- 
tomata pro peccato tibi non placuerunt, lle Deus talia preecipit, iste respuit: 
Ergo, ete. 

Item ad idem, Deuteron. decimo tertio: Si surrexerit de medio tuo prophetes 

ete. et ita interficietur; ct iterum: si tibi coluerit persuadere frater tuus cte.; et 

infra: non parcet ei oculus tuus wt miserearis et occultes eum, sed statim interficies. 

Deus autem novi testamenti c contra dicit: Hstote misericordes ctc. Hic preci- 

pit miscreri, ile non miserere : Ergo ete. 

Deus veteris testamenti dicit: Crescite et multiplicamini, Genescos octavo. 
Deus autem novi testamenti dicit, Luce decimo octavo: Ve pregnantibus et 

nutrientibus in dicbus illis ; et in eodem vicesimo: Beate steriles que non genu- 

erunt. Item, Matthai quinto: Qué viderit mulierem ad coneupiscendum cam ete,
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Ecce ille precipit coitum, iste prohibet omnem coitum, tam uxoris quam mu- 

licris alterius: Igitur sunt sibi contrarii. 
Item? Matthei vicesimo, Luce vicesimo secundo: Scitis quoniam principes 

gentium dominantur eorum, et qui majores sunt, etc. et non ita erit inter vos sicut 

inter gentes. Ecce iste reprobat principatus et dominationes, ille probat.* 

Item, Deuteronomii decimoquinto multis gentibus concedit hic usuram; Deus 
autem novi testamenti prohibct in Luce sexto: Date mutuum nihil inde spe- 

rantes: Ergo sunt contrarii. 

Tentavit Deus veteris testamenti Abraham, Deus novi testamenti neminem 

tentat; Jac. primo: Jpse intentator malorum est: Ergo sunt contrarii. 
Item ad idem, Deus veteris testamenti dicit: Veniam ad te in caligine nubis ; 

Deus autem novi testamenti habitat lucem inaccessibilem ut legitur IIebreor. 
primo; Ergo sunt contrarii. 

Item ad idem, Matthei quinto: Dictum est antiquis: non perjurabis, reddes 

auten Deo juramenta tua; ego autem dico cobis non jurare omnino; quod ille 

conccdit iste prohibet; Ergo etc. 
Item, Exodi vicesimo primo: Maledictus omnis qui nendet in ligno; Sed 

Paulus dicit Galat. quarto: Christus nes redemit de maledictione legis, factus pro 

nobis maledictum ; Ergo Deus veteris testamenti, quem dicis patrem Christi, male- 
dixit Christum, sed constat quod pater non maledicit filium, ergo ille non est 
pater cjus, imo est malus et contrarius cui maledicit. 

Item ad idem, Deus veteris testamenti promittit terram ut ibi; Dabo robis 
terram fluentem lac et mel. Ecce delicix terrense. Deus autem novi testamenti 
pronittit reenum celorum, requiem eeternam, delicias ceelestes ut ibi: Jnvenietis 
requiem animabus vestris. Ergo ipsi sunt diversi et contrarii. 

Item ad idem, Deus novi testamenti dicit Matthei sexto: Jugum meum suare 

est et onus meum lece. Deus autem veteris testamenti imponit jugum importabile, 

Deuteronomii vicesimo octavo, ubi maledixit illos qui non servaverunt illa que 

preeceperat, de quo jugo dicit Petrus: cur vos imponere tentatis nobis jugum 
quod nec tos nec patres vestri portare potuistis? Ergo sunt contrarii; ille enim 

malus et iste bonus. 

Item ad idem, Exodi quarto: st dizerint mei, quod est nomen ejus qui misit me 

ete. respondit Dominus : sic dices ad e083: qui est misit me ad vos. Ecce Deus veteris 
testamenti translator est, qui non vult nomen cjus manifestare ; sed dicit gui est 
etc. Ita enim asinus et bos est qui est, Deus autem novi testamenti nomen 

suum manifestat per angelun) suum, Luce secuncdo, et cocabis nomen ejus Je- 
sum. 

Deus veteris testamenti dicit Geneseos sexto: Penitet me fecisse hominem. 

Ecce qualis Deus quem poenitet de opere suo; ergo mutatur. Preterca peeni- 

tentia est de peccato, ergo si penitet peccavit; Ergo malus fuit. 

Item ad idem, Exodi tricesimo secundo: Postquam filii Isracl adoraverunt 

* There is evidently something lacking here. It can doubtless be supplied from Mo- 

neta, p.151. ‘‘Et e contrario Deutcronomii, 15, v. 9, dicit legislator: Dominaberis na- 

tionibus plurimis et nemo tibi dominaditur.”
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vitulum, dicit Deus ille Moysi: Dimitte me, ut trascatur furor meus contra eos, 
et infra: Placatusgue est Deus ne fuceret malum quod locutus fuerat adversus 

populum suum. Ecce quod mutatus est Deus veteris testamenti; Deus autem 

novi testamenti (non) immutatur, juxta illud Jacobi primo: Omne datum est ctc.; 

et infra; Apud quem non est immutatio etc. 

Item ad idem, Exodi vicesimo, Deus veteris testamenti dicit: Non machaberis, 
et idem Deus dicit Numcrorum «duodecimo: Ecce ego suscttabo super te malum 

de domo tuo, ct tollam uxorem tuam ct dabo proximo tuo, id est, filio tuo, Ecce 

non solum meechationis quam ibi prohibuit, sed etiam incestus est procurator ; 
ille Deus ergo malus et mutabilis. 

Item ad idem, Exodi vicesimo primo: non facies tibi sculptile nec aliquam 
similitudinem, et infra, vicesimo quinto: Facies duo cherubim aurea. Ecce quanta 

mutabilitas, facies et non facies, 

Qualis est Deus ille qui tot millia hominum submiersit in diluvio etc.; habe- 

tur Geneseos sexto; et in mare rubro, Exodi decimo quinto; et in deserto, et in 

multis aliis locis, Si dicis quod non est crudclitas punire malos ete. quero, si 
erat omnipotens et omnisciens, scicbat omnes peccaturos et futuros malos, et 

propter hoc damnandos, quare ergo fecicrat eos? Nonne erudelis est qui homines 

ad hoc facit ut perdat ? 
Item ad idem, Exodi tricesimno secundo: Jlvc dicit Dominus ; et infra: Ponat 

vir gladium super femur suum, et infra: Et occiderunt in illa die viginti tria 
millia. Ecce qualis Deus quos habet clericos et ministros siquidem totius cru- 
delitatis. Deus autem novi testamenti ministros pictatis; unde Joannes in ca- 

nonica: Qui diligit Deum diligit ct fratrem suum. Iste precipit fratrem diligi, 
ille oecidi. 

Item ad idem, Numeror. tricesimo quarto; Deus veteris testamenti dixit filiis 

Israel de gentibus illis qui erant in terra Cham: Si nolueritis occidere eos, erunt 

clavi in oculis nostris et lancee in lateribus, Eece crudelis Deus qui non yult 

injurias dimitti. Deus autem novi testamenti dicit Matthei sexto. Si non 
dimiseritis hominibus, nec pater vester celestis dimittet vobis peccata vestra.